Alagoas e que tenha disponibilidade de atuação na cidade de Maceió, para atender as atividades programadas e a carga horária exigida de

12 (doze) horas semanais nos turnos (matutino e/ou vespertino e/ou noturno).

1.6 Para o financiamento dessas 13 vagas remanescentes será destinado o teto Orçamentário de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil Reais)

relacionado à Ação Orçamentária 20RK, na Fonte 8100000000;

1.7 O prazo de vigência das bolsas para essas vagas é de 5 meses, com início em agosto de 2022 e se encerrando em dezembro de 2022.

1.8 Para a efetivação da Bolsa, o/a Docente ou Técnico/a responsável pelo Bolsista deverá cadastrar o Plano de Atividades do/a bolsista, no